


 

 

 
 
 
 
 
 
PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
 
KM 0 - Salida en Lugo 
KM 3 - 7 corredores en cabeza 
KM 5 - Llega otro y son 8 en cabeza 
KM 12 - Pelotón Agrupado 
KM 16 - 4 corredores lo intentan 
KM 17 - Pelotón agrupado 
KM 26 - 8 corredores en cabeza 
KM 27 - 18 corredores persiguen 
KM 29 - 26 en cabeza de carrera 
KM 37 - Pelotón agrupado 
KM 43 - Fuga de 5 corredores 
KM 53 - Se juntan 8 corredores en cabeza 
KM 55 - Ataque Ion Izagirre y Hofstede 
KM 58 - El pelotón caza a Izagirre, Hofstede y Barbero 
KM 63 - Más de 1 minuto para la fuga 
KM 98 - Ventaja de 5:28” 
KM 99 - Se une Bora Hansgrohe a Astana en el pelotón para cazar 
KM 112 - Coronan el Alto de Escairón con 5 minutos 
KM 126 - Paso por el Sprint Intermedio de Monforte 
KM 142 - Coronan el Alto de Guitara con 4:40” 
KM 143 - Total Direct Energie tira del pelotón 
KM 158 - Menos de 4 minutos para la fuga 
KM 168 - 3 minutos para la fuga 
KM 174 - Comienzan Alto de Abelaira con 2 minutos 
KM 179 - Ataque Michael Woods 
KM 184 - Ataque Marc Soler 
KM 187 - El pelotón se rinde 
KM 190 - Ataque de Stybar en el descenso 
KM 203 - Se juntan los 6 a falta de 1 km 
KM 204, 5 - Ataque definitivo de Tim Wellens 
KM 204, 7 - Victoria Tim Wellens 



 

 

 
 
Tim Wellens domina los repechos 
 
Segunda victoria de etapa para el belga del Lotto Soudal en La Vuelta 20. El ganador en 
Sabiñánigo ha conseguido su segunda victoria de etapa en Ourense. Un sprint ajustado 
con Michael Woods, segundo, que se acercaba mucho en la última curva y con Zdenek 
Stybar tercero. Entre los favoritos no ha habido diferencias. 
 
El pelotón volando 
 
A las 12:07h los corredores tomaban la salida en Lugo, por delante 204,7 km hasta 
Ourense. Lucha sin cuartel en el inicio. Muchísimos ataques sin éxito. Lo intentaban desde 
el km 0 de corredores como Rémi Cavagna (Deceuninck Quick Step) o Gorka Izagirre 
(Astana Pro Team). Incluso en el km 29 de carrera, un grupo de 29 corredores, de mucho 
nivel, ocupaba la cabeza de carrera. Había corredores como: Guillaume Martin (Cofidis), 
Tim Wellens (Lotto Soudal), Marc Soler (Movistar Team), Grossschartner (Bora 
Hansgrohe), Wout Poels (Bahrain McLaren)… pero tampoco tendría éxito y en el km 37 de 
carrera todo estaba agrupado de nuevo. No ha sido hasta el km 43 cuando 5 corredores 
han cogido una buena ventaja: Tim Wellens (Lotto Soudal), Marc Soler (Movistar Team), 
Dylan Van Baarle (Ineos Grenadiers), Michael Woods (EF Pro Cycling) y Zdenek Stybar 
(Deceuninck Quick Step). El Jumbo-Visma frenaba el ritmo en el pelotón y Thymen 
Arensman (Team Sunweb) y Pierre Luc Perichon (Cofidis) aprovechaban para conectar con 
los corredores de cabeza. 
 
Una fuga de mucho nivel 
 
Entre los 7 corredores de cabeza había 3 ganadores que ya habían ganado una etapa de 
La Vuelta 20. El Astana Pro Team y el Bora Hansgrohe tenían interés en la etapa y se 
pusieron a tirar en el pelotón. Pero la fuga andaba mucho. Máxima ventaja de 5:28” en el 
km 98 de etapa. Coronaban la primera cota puntuable, el Alto de Escairón, con 5 minutos 
de ventaja sobre el pelotón. Perichon (Cofidis) sumaba los puntos para ayudar a Guillaume 
Martin a conservar su ventaja en la clasificación de la montaña. Perdían 20” al paso por el 
Sprint Intermedio de Monforte de Lemos, y mantenían esos 4:40” cuando coronaban el Alto 
de Guitara, segunda cota del día. Tim Wellens primero esta vez. Ahí el Total Direct Energie 
tomaba el relevo a cabeza del pelotón. En 30 km dejaban ventaja en menos de 2 minutos. 
 
Todo en el último kilómetro 
 
Los 7 de cabeza afrontaban el Alto de Abelaira, la última cota de la jornada, con 2 minutos 
sobre el pelotón. Y era el momento para la batalla si querían pelear por la victoria de etapa. 
Primero Michael Woods (EF Pro Cycling) atacaba a 25 km de meta, luego Marc Soler 
(Movistar Team) a 20 km y eso acababa con las fuerzas del Total Direct Energie y de 
Perichon (Cofidis) que se cortaba. El pelotón ocupaba todo el ancho de la carretera y se 
acaba rindiendo. Zdenek Stybar (Deceuninck Quick-Step) se lanzaba en el último descenso 
y se llevaba a Soler y Wellens con él. Pero los 6 se volvían a unir en la pancarta de último 
km. En los 200m finales Tim Wellens lanzaba el sprint que le llevaba hasta su 2ª victoria de 
etapa en La Vuelta 20. Entre los favoritos, no ha habido diferencias aunque Dan Martin 
intentaba romper el grupo. 



Lugo > Ourense 204,700 km

PODIO ETAPA 14

Etapa

141 WELLENS Tim

Vencedor de la etapa

LOTTO SOUDAL

Cofidis

42 ARENSMAN Thymen

Mejor Joven

TEAM SUNWEB

Feníe Energía

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

Mejor Equipo Correos

177 SOLER Marc

Combativo

MOVISTAR TEAM

Continental

General

1 ROGLIC Primož

Individual

TEAM JUMBO - VISMA

Carrefour

1 ROGLIC Primož

Puntos

TEAM JUMBO - VISMA

Škoda

151 MARTIN Guillaume

Escalador

COFIDIS

Loterías y Apuestas

174 MAS Enric

Joven

MOVISTAR TEAM

Feníe Energía

MOV MOVISTAR TEAM

Equipo Correos

Maillot

1 ROGLIC Primož

Rojo

TEAM JUMBO - VISMA

Carrefour

72 CARAPAZ Richard

Verde

INEOS GRENADIERS

Škoda

151 MARTIN Guillaume

De Lunares

COFIDIS

Loterías y Apuestas

174 MAS Enric

Blanco

MOVISTAR TEAM

Feníe Energía
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

204,700 km
4h37'05"

44,326 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 141 WELLENS Tim BELLTS 00"B:10"
2 108 WOODS Michael CANEF1 ' 'B:06"
3 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT ' 'B:07"
4 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD ' 'B:02"
5 177 SOLER Marc ESPMOV 11"
6 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 13"* B:01"
7 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF 03'11"
8 181 MARTIN Daniel IRLISN 03'44"
9 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
10 1 ROGLIC Primož SLOTJV ' '
11 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD ' '*
12 155 LAFAY Victor FRACOF ' '*
13 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' '
14 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSANTT ' '
15 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' '
16 72 CARAPAZ Richard ECUIGD ' '
17 94 GAUDU David FRAGFC ' '*
18 111 POELS Wouter NEDTBM ' '
19 21 DE LA CRUZ David ESPUAD ' '
20 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
21 102 CARTHY Hugh John GBREF1 ' '
22 174 MAS Enric ESPMOV ' '*
23 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '*
24 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '*
25 13 CATTANEO Mattia ITADQT ' '
26 151 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
27 143 DEWULF Stan BELLTS 03'51"*
28 16 STEIMLE Jannik GERDQT 03'54"*
29 83 NIEVE Mikel ESPMTS ' '
30 2 BENNETT George NZLTJV ' '
31 156 MATE Luis Angel ESPCOF ' '
32 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 04'00"
33 194 HIVERT Jonathan FRATDE ' '
34 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS 04'03"
35 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN 04'07"
36 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' '
37 168 MADER Gino SUINTT ' '*
38 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '*
39 132 BARTA William USACCC ' '*
40 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '*
41 198 SIMON Julien FRATDE 04'10"
42 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 04'12"
43 34 EG Niklas DENTFS 04'16"*
44 6 KUSS Sepp USATJV ' '
45 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '*
46 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
47 38 RIES Michel LUXTFS 04'21"*
48 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 ' '
49 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 04'24"*
50 14 GARRISON Ian USADQT ' '*
51 18 CAVAGNA Remi FRADQT ' '*
52 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '*
53 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 04'31"
54 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '*
55 157 MORIN Emmanuel FRACOF 04'38"*
56 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN ' '
57 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH ' '
58 176 ROJAS Jose ESPMOV 04'56"
59 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' '
60 73 AMADOR Andrey CRCIGD ' '
61 173 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
62 97 ROUX Anthony FRAGFC ' '
63 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST ' '
64 154 HERRADA Jose ESPCOF ' '
65 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' '
66 96 LE GAC Olivier FRAGFC ' '
67 124 GODON Dorian FRAALM ' '*

68 41 POWER Rob AUSSUN ' '*
69 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 05'14"*
70 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '*
71 212 BOL Jetse NEDBBH ' '
72 161 BARBERO Carlos ESPNTT ' '
73 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS ' '
74 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR ' '
75 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
76 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '*
77 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' '
78 33 DE KORT Koen NEDTFS ' '
79 22 COSTA Rui PORUAD ' '
80 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR ' '
81 172 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
82 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 05'21"
83 71 FROOME Chris GBRIGD 05'37"
84 184 PICCOLI James CANISN ' '
85 23 FORMOLO Davide ITAUAD ' '
86 78 WURF Cameron AUSIGD ' '
87 195 LIGTHART Pim NEDTDE ' '
88 56 KUDUS Merhawi ERIAST ' '
89 4 GESINK Robert NEDTJV ' '
90 146 MERTZ Remy BELLTS ' '*
91 218 VILELA Ricardo PORBBH ' '
92 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS ' '
93 46 STORER Michael AUSSUN ' '*
94 44 KANTER Max GERSUN ' '*
95 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT 05'43"
96 105 OWEN Logan USAEF1 ' '*
97 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' '
98 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '*
99 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '*
100 125 PETERS Nans FRAALM ' '
101 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '*
102 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 05'52"
103 54 FRAILE Omar ESPAST ' '
104 178 VERONA Carlos ESPMOV ' '
105 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST ' '
106 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST ' '*
107 135 PALUTA Michal POLCCC ' '*
108 133 HIRT Jan CZECCC ' '
109 85 SCOTSON Callum AUSMTS 05'56"*
110 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 06'04"*
111 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD ' '*
112 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 06'11"
113 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH ' '
114 7 MARTENS Paul GERTJV ' '
115 65 SCHELLING Ide NEDBOH 06'18"*
116 197 SICARD Romain FRATDE 06'33"
117 196 OURSELIN Paul FRATDE ' '
118 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST ' '
119 15 MORKOV Michael DENDQT 06'49"
120 11 BENNETT Sam IRLDQT 06'50"
121 86 SMITH Dion NZLMTS ' '
122 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '*
123 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 11'27"* P:20"
124 193 FERRON Valentin FRATDE ' '*
125 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '*
126 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '*
127 187 SUTHERLAND Rory AUSISN ' '
128 185 RAIM Mihkel ESTISN ' '
129 93 DELAGE Mickael FRAGFC ' '
130 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC ' '
131 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 ' '
132 188 BADILATTI Matteo SUIISN ' '
133 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE ' '
134 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '*
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

204,700 km
4h37'05"

44,326 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '*
136 61 ACKERMANN Pascal GERBOH 12'02"
137 62 LAAS Martin ESTBOH ' '
138 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 15'42"
139 37 LIEPINS Emils LATTFS ' '
140 12 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '*
141 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '*
142 215 MOLENAAR Alex NEDBBH ' '*
143 68 SELIG Rudiger GERBOH ' '
144 126 TANFIELD Harry GBRALM ' '
145 164 DYBALL Benjamin AUSNTT ' '
146 213 CABEDO Oscar ESPBBH ' '
147 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 21'05"
148 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 25'36"*

 

36 KAMP Alexander DENTFS

 Abandono

  45 SALMON Martin Alexander GERSUN  *
  186 RENARD Alexis FRAISN  *

3 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion P Penalización
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Continental

Etapa 14 177 - SOLER Marc (MOV)

Etapa 12 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 11 177 - SOLER Marc (MOV)

Etapa 10 215 - MOLENAAR Alex (BBH)

Etapa 9 216 - OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe (BBH)

Etapa 8 143 - DEWULF Stan (LTS)

Etapa 7 171 - VALVERDE Alejandro (MOV)

Etapa 6 57 - IZAGIRRE INSAUSTI Gorka (AST)

Etapa 5 151 - MARTIN Guillaume (COF)

Etapa 4 214 - EZQUERRA MUELA Jesus (BBH)

Etapa 3 217 - SMIT Willem Jakobus (BBH)

Etapa 2 208 - SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo (CJR)

Etapa 1 212 - BOL Jetse (BBH)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Feníe Energía

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2197,400 km
Tiempo líder : Media :54h00'28" 40,686 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 204,700 km
4h37'18" 44,291 km/h

1 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 00"B:01"
2 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 03'31"
3 155 LAFAY Victor FRACOF ' '
4 94 GAUDU David FRAGFC ' '
5 174 MAS Enric ESPMOV ' '
6 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '
7 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '
8 143 DEWULF Stan BELLTS 03'38"
9 16 STEIMLE Jannik GERDQT 03'41"
10 168 MADER Gino SUINTT 03'54"
11 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '
12 132 BARTA William USACCC ' '
13 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '
14 34 EG Niklas DENTFS 04'03"
15 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '
16 38 RIES Michel LUXTFS 04'08"
17 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 04'11"
18 14 GARRISON Ian USADQT ' '
19 18 CAVAGNA Remi FRADQT ' '
20 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '
21 148 VAN MOER Brent BELLTS 04'18"
22 157 MORIN Emmanuel FRACOF 04'25"
23 124 GODON Dorian FRAALM 04'43"
24 41 POWER Rob AUSSUN ' '
25 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 05'01"
26 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '
27 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '
28 146 MERTZ Remy BELLTS 05'24"
29 46 STORER Michael AUSSUN ' '
30 44 KANTER Max GERSUN ' '
31 105 OWEN Logan USAEF1 05'30"
32 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '
33 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '
34 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '
35 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 05'39"
36 135 PALUTA Michal POLCCC ' '
37 85 SCOTSON Callum AUSMTS 05'43"
38 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 05'51"
39 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD ' '
40 65 SCHELLING Ide NEDBOH 06'05"
41 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 06'37"
42 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 11'14"P:20"
43 193 FERRON Valentin FRATDE ' '
44 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '
45 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '
46 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '
47 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '
48 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 15'29"
49 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '
50 215 MOLENAAR Alex NEDBBH ' '
51 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 25'23"
 

45 SALMON Martin Alexander GERSUN

 Abandono

  186 RENARD Alexis FRAISN  

2 Corredor(es).

1 174 MAS Enric ESPMOV 00"54h00'28"
2 51 VLASOV Aleksandr RUSAST 05'25"54h05'53"
3 94 GAUDU David FRAGFC 07'22"54h07'50"
4 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 35'40"54h36'08"
5 132 BARTA William USACCC 41'11"54h41'39"
6 168 MADER Gino SUINTT 42'44"54h43'12"
7 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 42'55"54h43'23"
8 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 1h10'20"55h10'48"
9 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 1h18'08"55h18'36"
10 34 EG Niklas DENTFS 1h21'53"55h22'21"
11 41 POWER Rob AUSSUN 1h24'07"55h24'35"
12 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 1h25'13"55h25'41"
13 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 1h25'16"55h25'44"
14 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 1h33'45"55h34'13"
15 38 RIES Michel LUXTFS 1h36'35"55h37'03"
16 124 GODON Dorian FRAALM 1h38'06"55h38'34"
17 46 STORER Michael AUSSUN 1h38'48"55h39'16"
18 43 DONOVAN Mark GBRSUN 1h45'06"55h45'34"
19 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 1h53'39"55h54'07"
20 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 1h55'31"55h55'59"
21 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 1h56'15"55h56'43"
22 87 STANNARD Robert AUSMTS 2h03'33"56h04'01"
23 65 SCHELLING Ide NEDBOH 2h04'09"56h04'37"
24 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 2h12'01"56h12'29"
25 155 LAFAY Victor FRACOF 2h22'01"56h22'29"
26 16 STEIMLE Jannik GERDQT 2h25'54"56h26'22"
27 162 DE BOD Stefan RSANTT 2h26'01"56h26'29"
28 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 2h27'32"56h28'00"
29 143 DEWULF Stan BELLTS 2h30'47"56h31'15"
30 148 VAN MOER Brent BELLTS 2h34'56"56h35'24"
31 146 MERTZ Remy BELLTS 2h38'26"56h38'54"
32 18 CAVAGNA Remi FRADQT 2h39'02"56h39'30"
33 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 2h43'18"56h43'46"
34 193 FERRON Valentin FRATDE 2h44'50"56h45'18"
35 117 WRIGHT Fred GBRTBM 2h46'55"56h47'23"
36 114 DAVIES Scott GBRTBM 2h50'30"56h50'58"
37 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN 2h51'09"56h51'37"
38 14 GARRISON Ian USADQT 2h51'14"56h51'42"
39 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 2h54'01"56h54'29"
40 85 SCOTSON Callum AUSMTS 2h56'30"56h56'58"
41 135 PALUTA Michal POLCCC 2h56'36"56h57'04"
42 44 KANTER Max GERSUN 2h56'43"56h57'11"
43 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR 2h59'27"56h59'55"
44 105 OWEN Logan USAEF1 3h01'54"57h02'22"
45 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 3h03'19"57h03'47"
46 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 3h10'56"57h11'24"
47 157 MORIN Emmanuel FRACOF 3h14'07"57h14'35"
48 215 MOLENAAR Alex NEDBBH 3h20'50"57h21'18"
49 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 3h22'30"57h22'58"
50 115 INKELAAR Kevin NEDTBM 3h32'42"57h33'10"
51 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 3h39'54"57h40'22"

Leyenda : B Bonificacion P Penalización

04/11/2020 - 17:14:35Pagina 1 de 1 - 



CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2197,400 km
53h57'05"

40,720 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 1 ROGLIC Primož SLOTJV 53h57'05" 00"480

2 72 CARAPAZ Richard ECUIGD 53h57'44" 39"820

3 102 CARTHY Hugh John GBREF1 53h57'52" 47"370

4 181 MARTIN Daniel IRLISN 53h58'47" 01'42"630

5 174 * MAS Enric ESPMOV 54h00'28" 03'23"880

6 111 POELS Wouter NEDTBM 54h03'20" 06'15"670

7 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 54h04'19" 07'14"90

8 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV 54h05'44" 08'39"930

9 51 * VLASOV Aleksandr RUSAST 54h05'53" 08'48"960

10 21 DE LA CRUZ David ESPUAD 54h06'28" 09'23"800

11 94 * GAUDU David FRAGFC 54h07'50" 10'45"400

12 2 BENNETT George NZLTJV 54h07'51" 10'46"0

13 83 NIEVE Mikel ESPMTS 54h08'34" 11'29"270

14 6 KUSS Sepp USATJV 54h11'21" 14'16"880

15 177 SOLER Marc ESPMOV 54h11'35" 14'30"850

16 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 54h11'41" 14'36"20

17 151 MARTIN Guillaume FRACOF 54h12'39" 15'34"880

18 13 CATTANEO Mattia ITADQT 54h13'16" 16'11"920

19 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 54h16'28" 19'23"900

20 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS 54h28'13" 31'08"690

21 137 * ZIMMERMANN Georg GERCCC 54h36'08" 39'03"920

22 132 * BARTA William USACCC 54h41'39" 44'34"560

23 154 HERRADA Jose ESPCOF 54h42'44" 45'39"720

24 168 * MADER Gino SUINTT 54h43'12" 46'07"340

25 144 * GOOSSENS Kobe BELLTS 54h43'23" 46'18"330

26 156 MATE Luis Angel ESPCOF 54h46'51" 49'46"640

27 108 WOODS Michael CANEF1 54h47'30" 50'25"30

28 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 54h49'40" 52'35"530

29 23 FORMOLO Davide ITAUAD 54h54'19" 57'14"110

30 178 VERONA Carlos ESPMOV 54h54'29" 57'24"700

31 4 GESINK Robert NEDTJV 54h56'31" 59'26"440

32 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 54h58'20" 1h01'15"410

33 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 55h00'36" 1h03'31"200

34 176 ROJAS Jose ESPMOV 55h05'52" 1h08'47"610

35 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 55h09'01" 1h11'56"960

36 121 * CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 55h10'48" 1h13'43"650

37 125 PETERS Nans FRAALM 55h17'02" 1h19'57"410

38 31 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 55h18'36" 1h21'31"30

39 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 55h18'45" 1h21'40"460

40 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT 55h22'11" 1h25'06"820

41 34 * EG Niklas DENTFS 55h22'21" 1h25'16"630

42 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 55h24'06" 1h27'01"460

43 133 HIRT Jan CZECCC 55h24'11" 1h27'06"180

44 41 * POWER Rob AUSSUN 55h24'35" 1h27'30"870

45 12 * BAGIOLI Andrea ITADQT 55h25'41" 1h28'36"400

46 42 * ARENSMAN Thymen NEDSUN 55h25'44" 1h28'39"220

47 197 SICARD Romain FRATDE 55h28'35" 1h31'30"380

48 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 55h32'59" 1h35'54"400

49 8 * VINGEGAARD Jonas DENTJV 55h34'13" 1h37'08"950

50 22 COSTA Rui PORUAD 55h36'43" 1h39'38"150

51 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 55h36'45" 1h39'40"720

52 38 * RIES Michel LUXTFS 55h37'03" 1h39'58"570

53 124 * GODON Dorian FRAALM 55h38'34" 1h41'29"20

54 46 * STORER Michael AUSSUN 55h39'16" 1h42'11"930

55 173 ERVITI Imanol ESPMOV 55h40'07" 1h43'02"680

56 198 SIMON Julien FRATDE 55h45'02" 1h47'57"490

57 43 * DONOVAN Mark GBRSUN 55h45'34" 1h48'29"870

58 73 AMADOR Andrey CRCIGD 55h47'28" 1h50'23"670

59 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 55h48'08" 1h51'03"60

60 56 KUDUS Merhawi ERIAST 55h50'28" 1h53'23"100

61 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 55h53'11" 1h56'06"810

62 208 SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 55h54'02" 1h56'57"730

63 76 * SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 55h54'07" 1h57'02"80

64 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 55h54'56" 1h57'51"450

65 206 * GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 55h55'59" 1h58'54"810

66 113 * BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 55h56'43" 1h59'38"100

67 97 ROUX Anthony FRAGFC 55h57'56" 2h00'51"40

68 141 WELLENS Tim BELLTS 55h58'27" 2h01'22"690

69 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN 56h02'46" 2h05'41"450

70 54 FRAILE Omar ESPAST 56h03'12" 2h06'07"750

71 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN 56h03'38" 2h06'33"610

72 87 * STANNARD Robert AUSMTS 56h04'01" 2h06'56"720

73 65 * SCHELLING Ide NEDBOH 56h04'37" 2h07'32"160

74 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH 56h08'22" 2h11'17"210

75 213 CABEDO Oscar ESPBBH 56h09'37" 2h12'32"250

76 196 OURSELIN Paul FRATDE 56h12'23" 2h15'18"10

77 52 * ARANBURU DEBA Alex ESPAST 56h12'29" 2h15'24"20

78 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 56h17'20" 2h20'15"90

79 96 LE GAC Olivier FRAGFC 56h18'57" 2h21'52"660

80 212 BOL Jetse NEDBBH 56h21'59" 2h24'54"320

81 155 * LAFAY Victor FRACOF 56h22'29" 2h25'24"270

82 16 * STEIMLE Jannik GERDQT 56h26'22" 2h29'17"180

83 162 * DE BOD Stefan RSANTT 56h26'29" 2h29'24"130

84 26 * RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 56h28'00" 2h30'55"850

85 71 FROOME Chris GBRIGD 56h28'48" 2h31'43"430

86 172 ARCAS Jorge ESPMOV 56h30'34" 2h33'29"230

87 33 DE KORT Koen NEDTFS 56h31'08" 2h34'03"700

88 143 * DEWULF Stan BELLTS 56h31'15" 2h34'10"660

89 86 SMITH Dion NZLMTS 56h32'40" 2h35'35"380

90 148 * VAN MOER Brent BELLTS 56h35'24" 2h38'19"970

91 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF 56h35'50" 2h38'45"910

92 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 56h36'57" 2h39'52"550

93 146 * MERTZ Remy BELLTS 56h38'54" 2h41'49"320

94 18 * CAVAGNA Remi FRADQT 56h39'30" 2h42'25"530

95 218 VILELA Ricardo PORBBH 56h39'54" 2h42'49"950

96 78 WURF Cameron AUSIGD 56h42'20" 2h45'15"30

97 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT 56h42'26" 2h45'21"510

98 25 * PHILIPSEN Jasper BELUAD 56h43'46" 2h46'41"370

99 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 56h44'41" 2h47'36"790

100 193 * FERRON Valentin FRATDE 56h45'18" 2h48'13"140

101 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 56h45'28" 2h48'23"280

102 194 HIVERT Jonathan FRATDE 56h46'19" 2h49'14"840

103 7 MARTENS Paul GERTJV 56h46'41" 2h49'36"50

104 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR 56h47'04" 2h49'59"690

105 117 * WRIGHT Fred GBRTBM 56h47'23" 2h50'18"450

106 188 BADILATTI Matteo SUIISN 56h47'55" 2h50'50"730

107 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST 56h50'14" 2h53'09"690

108 114 * DAVIES Scott GBRTBM 56h50'58" 2h53'53"960

109 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC 56h51'29" 2h54'24"590

110 182 * GOLDSTEIN Omer ISRISN 56h51'37" 2h54'32"100

111 14 * GARRISON Ian USADQT 56h51'42" 2h54'37"330

112 161 BARBERO Carlos ESPNTT 56h52'25" 2h55'20"840

113 27 * OLIVEIRA Ivo PORUAD 56h54'29" 2h57'24"840

114 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 56h54'57" 2h57'52"320

115 184 PICCOLI James CANISN 56h56'49" 2h59'44"730

116 85 * SCOTSON Callum AUSMTS 56h56'58" 2h59'53"310

117 135 * PALUTA Michal POLCCC 56h57'04" 2h59'59"510

118 44 * KANTER Max GERSUN 56h57'11" 3h00'06"680

119 167 JANSE VAN RENSBURG RSANTT 56h58'20" 3h01'15"20

120 37 LIEPINS Emils LATTFS 56h59'04" 3h01'59"630

121 205 * CEPEDA HERNANDEZ ECUCJR 56h59'55" 3h02'50"60

122 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 57h01'30" 3h04'25"950

123 105 * OWEN Logan USAEF1 57h02'22" 3h05'17"510

124 216 * OSORIO ARBOLEDA Juan COLBBH 57h03'47" 3h06'42"590

125 164 DYBALL Benjamin AUSNTT 57h04'17" 3h07'12"990

126 187 SUTHERLAND Rory AUSISN 57h05'17" 3h08'12"80

127 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 57h07'13" 3h10'08"310

128 195 LIGTHART Pim NEDTDE 57h07'30" 3h10'25"390

129 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 57h08'05" 3h11'00"10

130 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 57h08'12" 3h11'07"320

131 28 * OLIVEIRA Rui PORUAD 57h11'24" 3h14'19"270

132 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS 57h12'05" 3h15'00"540

133 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE 57h12'46" 3h15'41"0

134 15 MORKOV Michael DENDQT 57h13'22" 3h16'17"420

135 157 * MORIN Emmanuel FRACOF 57h14'35" 3h17'30"440

136 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH 57h17'57" 3h20'52"400

137 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 57h19'22" 3h22'17"680

138 61 ACKERMANN Pascal GERBOH 57h21'03" 3h23'58"10

139 215 * MOLENAAR Alex NEDBBH 57h21'18" 3h24'13"540

140 106 * VAN DEN BERG Julius NEDEF1 57h22'58" 3h25'53"440
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

2197,400 km
53h57'05"

40,720 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 11 BENNETT Sam IRLDQT 57h25'57" 3h28'52"730

142 115 * INKELAAR Kevin NEDTBM 57h33'10" 3h36'05"820

143 126 TANFIELD Harry GBRALM 57h36'04" 3h38'59"520

144 142 * THIJSSEN Gerben BELLTS 57h40'22" 3h43'17"820

145 185 RAIM Mihkel ESTISN 57h43'13" 3h46'08"440

146 62 LAAS Martin ESTBOH 57h47'03" 3h49'58"200

147 68 SELIG Rudiger GERBOH 57h47'39" 3h50'34"670

148 93 DELAGE Mickael FRAGFC 57h53'07" 3h56'02"310
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 1 ROGLIC Primož SLO TJV 178
2 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 113
3 181 MARTIN Daniel IRL ISN 111
4 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 89
5 151 MARTIN Guillaume FRA COF 74
6 108 WOODS Michael CAN EF1 72
7 177 SOLER Marc ESP MOV 69
8 174 MAS Enric ESP MOV 66
9 63 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 61
10 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 57
11 141 WELLENS Tim BEL LTS 51
12 111 POELS Wouter NED TBM 51
13 6 KUSS Sepp USA TJV 48
14 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 45
15 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 41
16 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 39
17 94 GAUDU David FRA GFC 35
18 52 ARANBURU DEBA Alex ESP AST 35
19 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 33
20 142 THIJSSEN Gerben BEL LTS 32
21 2 BENNETT George NZL TJV 31
22 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 30
23 22 COSTA Rui POR UAD 30
24 12 BAGIOLI Andrea ITA DQT 27
25 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 25
26 44 KANTER Max GER SUN 25
27 46 STORER Michael AUS SUN 22
28 87 STANNARD Robert AUS MTS 21
29 11 BENNETT Sam IRL DQT 20
30 17 ŠTYBAR Zdenek CZE DQT 20
31 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 20
32 132 BARTA William USA CCC 20
33 54 FRAILE Omar ESP AST 20
34 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 19
35 198 SIMON Julien FRA TDE 18
36 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 17
37 83 NIEVE Mikel ESP MTS 16
38 175 OLIVEIRA Nelson POR MOV 16
39 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 16
40 21 DE LA CRUZ David ESP UAD 15
41 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 14
42 125 PETERS Nans FRA ALM 14
43 41 POWER Rob AUS SUN 14
44 43 DONOVAN Mark GBR SUN 14
45 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 14
46 124 GODON Dorian FRA ALM 13
47 121 CHAMPOUSSIN Clement FRA ALM 12
48 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 12
49 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 12
50 157 MORIN Emmanuel FRA COF 12
51 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 11
52 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 10
53 192 MANZIN Lorrenzo FRA TDE 10
54 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 8
55 65 SCHELLING Ide NED BOH 8
56 86 SMITH Dion NZL MTS 8
57 185 RAIM Mihkel EST ISN 8
58 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 7
59 143 DEWULF Stan BEL LTS 6
60 24 HENAO Sergio Luis COL UAD 6
61 23 FORMOLO Davide ITA UAD 6
62 155 LAFAY Victor FRA COF 5
63 27 OLIVEIRA Ivo POR UAD 5
64 148 VAN MOER Brent BEL LTS 4
65 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 4
66 126 TANFIELD Harry GBR ALM 4

Monforte de Lemos - km 126
1 17 ŠTYBAR Zdenek CZE DQT 4
2 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 2
3 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 1

Llegada - Ourense - km 204,7
1 141 WELLENS Tim BEL LTS 25
2 108 WOODS Michael CAN EF1 20
3 17 ŠTYBAR Zdenek CZE DQT 16
4 77 VAN BAARLE Dylan NED IGD 14
5 177 SOLER Marc ESP MOV 12
6 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 10
7 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 9
8 181 MARTIN Daniel IRL ISN 8
9 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 7
10 1 ROGLIC Primož SLO TJV 6
11 27 OLIVEIRA Ivo POR UAD 5
12 155 LAFAY Victor FRA COF 4
13 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 3
14 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 2
15 63 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 1

Penalización
  216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -5
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 168 MADER Gino SUI NTT 4
68 4 GESINK Robert NED TJV 4
69 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 3
70 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 3
71 37 LIEPINS Emils LAT TFS 3
72 8 VINGEGAARD Jonas DEN TJV 2
73 16 STEIMLE Jannik GER DQT 2
74 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 2
75 195 LIGTHART Pim NED TDE 2
76 156 MATE Luis Angel ESP COF 1
77 38 RIES Michel LUX TFS 1
78 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 1
79 212 BOL Jetse NED BBH 1
80 193 FERRON Valentin FRA TDE 1
81 194 HIVERT Jonathan FRA TDE 1
82 215 MOLENAAR Alex NED BBH 1
  216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -3
  133 HIRT Jan CZE CCC -5



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Loterías y Apuestas

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 151 MARTIN Guillaume FRA COF 76
2 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 30
3 141 WELLENS Tim BEL LTS 28
4 6 KUSS Sepp USA TJV 27
5 1 ROGLIC Primož SLO TJV 24
6 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 21
7 108 WOODS Michael CAN EF1 21
8 181 MARTIN Daniel IRL ISN 20
9 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 18

10 177 SOLER Marc ESP MOV 18
11 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 17
12 46 STORER Michael AUS SUN 17
13 174 MAS Enric ESP MOV 16
14 94 GAUDU David FRA GFC 14
15 175 OLIVEIRA Nelson POR MOV 13
16 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 11
17 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 11
18 34 EG Niklas DEN TFS 10
19 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 6
20 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 6
21 41 POWER Rob AUS SUN 6
22 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 5
23 58 SANCHEZ Luis Leon ESP AST 4
24 125 PETERS Nans FRA ALM 4
25 42 ARENSMAN Thymen NED SUN 4
26 22 COSTA Rui POR UAD 4
27 43 DONOVAN Mark GBR SUN 4
28 212 BOL Jetse NED BBH 4
29 148 VAN MOER Brent BEL LTS 3
30 147 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 3
31 188 BADILATTI Matteo SUI ISN 3
32 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 3
33 198 SIMON Julien FRA TDE 3
34 111 POELS Wouter NED TBM 2
35 132 BARTA William USA CCC 2
36 23 FORMOLO Davide ITA UAD 2
37 4 GESINK Robert NED TJV 2
38 217 SMIT Willem Jakobus RSA BBH 2
39 215 MOLENAAR Alex NED BBH 2
40 106 VAN DEN BERG Julius NED EF1 2
41 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 1
42 84 SCHULTZ Nicholas AUS MTS 1
43 166 HUNDAHL VALGREN Michael DEN NTT 1
44 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESP CJR 1
45 73 AMADOR Andrey CRC IGD 1
46 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 1
47 97 ROUX Anthony FRA GFC 1
48 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 1
49 54 FRAILE Omar ESP AST 1
50 87 STANNARD Robert AUS MTS 1
51 172 ARCAS Jorge ESP MOV 1
52 78 WURF Cameron AUS IGD 1
53 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 1
54 195 LIGTHART Pim NED TDE 1

 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -1
 133 HIRT Jan CZE CCC -2

Alto de Escairón - km 112,7
1 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 3
2 141 WELLENS Tim BEL LTS 2
3 108 WOODS Michael CAN EF1 1

Alto de Guitara - km 142,8
1 141 WELLENS Tim BEL LTS 3
2 158 PERICHON Pierre Luc FRA COF 2
3 108 WOODS Michael CAN EF1 1

Alto de Abelaira - km 182
1 108 WOODS Michael CAN EF1 3
2 177 SOLER Marc ESP MOV 2
3 141 WELLENS Tim BEL LTS 1

Penalización
 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COL BBH -1
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 14

Lugo > Ourense

MIÉRCOLES 04 NOVIEMBRE 2020

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 2197,400 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 204,700 km

Tiempo

1 DECEUNINCK - QUICK - STEP 00"13h58'53"
17 / 13 / 16

2 MOVISTAR TEAM 01"13h58'54"
177 / 171 / 174

3 LOTTO SOUDAL 20"13h59'13"
141 / 143 / 144

4 EF PRO CYCLING 27"13h59'20"
108 / 102 / 104

5 INEOS GRENADIERS 01'02"13h59'55"
77 / 72 / 73

6 TEAM SUNWEB 01'38"14h00'31"
42 / 48 / 41

7 COFIDIS 03'01"14h01'54"
158 / 155 / 151

8 UAE TEAM EMIRATES 03'50"14h02'43"
27 / 21 / 24

9 MITCHELTON - SCOTT 04'03"14h02'56"
84 / 83 / 88

10 TEAM JUMBO - VISMA 04'16"14h03'09"
1 / 2 / 6

11 BURGOS-BH 05'19"14h04'12"
214 / 211 / 217

12 TREK - SEGAFREDO 05'23"14h04'16"
34 / 38 / 31

13 NTT PRO CYCLING TEAM 05'27"14h04'20"
167 / 168 / 161

14 BAHRAIN - MCLAREN 05'33"14h04'26"
111 / 113 / 117

15 ISRAEL START-UP NATION 05'58"14h04'51"
181 / 183 / 182

16 GROUPAMA - FDJ ' '14h04'51"
94 / 92 / 97

17 ASTANA PRO TEAM ' '14h04'51"
51 / 58 / 57

18 TOTAL DIRECT ENERGIE 06'09"14h05'02"
194 / 198 / 195

19 CCC TEAM 06'28"14h05'21"
137 / 132 / 135

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 06'34"14h05'27"
208 / 204 / 201

21 AG2R LA MONDIALE 07'17"14h06'10"
121 / 124 / 125

22 BORA - HANSGROHE 08'28"14h07'21"
63 / 66 / 67

1 MOVISTAR TEAM 00"162h08'09"

2 TEAM JUMBO - VISMA 08'05"162h16'14"

3 ASTANA PRO TEAM 39'49"162h47'58"

4 UAE TEAM EMIRATES 54'18"163h02'27"

5 MITCHELTON - SCOTT 58'42"163h06'51"

6 COFIDIS 1h22'16"163h30'25"

7 INEOS GRENADIERS 1h54'16"164h02'25"

8 GROUPAMA - FDJ 2h21'30"164h29'39"

9 CCC TEAM 2h26'46"164h34'55"

10 EF PRO CYCLING 2h28'07"164h36'16"

11 TEAM SUNWEB 3h09'48"165h17'57"

12 TREK - SEGAFREDO 3h16'56"165h25'05"

13 DECEUNINCK - QUICK - STEP 3h18'29"165h26'38"

14 ISRAEL START-UP NATION 3h46'34"165h54'43"

15 NTT PRO CYCLING TEAM 3h48'24"165h56'33"

16 AG2R LA MONDIALE 3h49'42"165h57'51"

17 BAHRAIN - MCLAREN 4h02'05"166h10'14"

18 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 4h02'16"166h10'25"

19 BORA - HANSGROHE 4h31'23"166h39'32"

20 LOTTO SOUDAL 4h43'02"166h51'11"

21 TOTAL DIRECT ENERGIE 4h48'21"166h56'30"

22 BURGOS-BH 4h49'20"166h57'29"
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 14
Mos > Puebla de Sanabria
JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

TJV TEAM JUMBO - VISMA

1 ROGLIC Primož 1° en 53h57'05"SLO

2 BENNETT George 12° a 10'46"NZL

3 DUMOULIN Tom NP 8NED

4 GESINK Robert 31° a 59'26"NED

5 HOFSTEDE Lennard 64° a 1h57'51"NED

6 KUSS Sepp 14° a 14'16"USA

7 MARTENS Paul 103° a 2h49'36"GER

8 *VINGEGAARD Jonas 49° a 1h37'08"DEN

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

11 BENNETT Sam 141° a 3h28'52"IRL

12 *BAGIOLI Andrea 45° a 1h28'36"ITA

13 CATTANEO Mattia 18° a 16'11"ITA

14 *GARRISON Ian 111° a 2h54'37"USA

15 MORKOV Michael 134° a 3h16'17"DEN

16 *STEIMLE Jannik 82° a 2h29'17"GER

17 ŠTYBAR Zdenek 97° a 2h45'21"CZE

18 *CAVAGNA Remi 94° a 2h42'25"FRA

UAD UAE TEAM EMIRATES

21 DE LA CRUZ David 10° a 09'23"ESP

22 COSTA Rui 50° a 1h39'38"POR

23 FORMOLO Davide 29° a 57'14"ITA

24 HENAO Sergio Luis 16° a 14'36"COL

25 *PHILIPSEN Jasper 98° a 2h46'41"BEL

26 *RIABUSHENKO Aleksandr 84° a 2h30'55"BLR

27 *OLIVEIRA Ivo 113° a 2h57'24"POR

28 *OLIVEIRA Rui 131° a 3h14'19"POR

TFS TREK - SEGAFREDO

31 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 38° a 1h21'31"ESP

32 *MOSCHETTI Matteo HD 7ITA

33 DE KORT Koen 87° a 2h34'03"NED

34 *EG Niklas 41° a 1h25'16"DEN

35 ELISSONDE Kenny NP 8FRA

36 KAMP Alexander AB 14DEN

37 LIEPINS Emils 120° a 3h01'59"LAT

38 *RIES Michel 52° a 1h39'58"LUX

SUN TEAM SUNWEB

41 *POWER Rob 44° a 1h27'30"AUS

42 *ARENSMAN Thymen 46° a 1h28'39"NED

43 *DONOVAN Mark 57° a 1h48'29"GBR

44 *KANTER Max 118° a 3h00'06"GER

45 *SALMON Martin Alexander AB 14GER

46 *STORER Michael 54° a 1h42'11"AUS

47 *VAN WILDER Ilan AB 1BEL

48 SUTTERLIN Jasha 69° a 2h05'41"GER

AST ASTANA PRO TEAM

51 *VLASOV Aleksandr 9° a 08'48"RUS

52 *ARANBURU DEBA Alex 77° a 2h15'24"ESP

53 GRUZDEV Dmitriy 107° a 2h53'09"KAZ

54 FRAILE Omar 70° a 2h06'07"ESP

55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 35° a 1h11'56"ESP

56 KUDUS Merhawi 60° a 1h53'23"ERI

57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 19° a 19'23"ESP

58 SANCHEZ Luis Leon 33° a 1h03'31"ESP

BOH BORA - HANSGROHE

61 ACKERMANN Pascal 138° a 3h23'58"GER

62 LAAS Martin 146° a 3h49'58"EST

63 GROSSSCHARTNER Felix 7° a 07'14"AUT

64 MC CARTHY Jay AB 7AUS

65 *SCHELLING Ide 73° a 2h07'32"NED

66 SCHILLINGER Andreas 130° a 3h11'07"GER

67 SCHWARZMANN Michael 136° a 3h20'52"GER

68 SELIG Rudiger 147° a 3h50'34"GER

IGD INEOS GRENADIERS

71 FROOME Chris 85° a 2h31'43"GBR

72 CARAPAZ Richard 2° a 39"ECU

73 AMADOR Andrey 58° a 1h50'23"CRC

74 GOLAS Michal NP 8POL

75 *RIVERA VARGAS B.S. AB 2COL

76 *SOSA CUERVO Ivan Ramiro 63° a 1h57'02"COL

77 VAN BAARLE Dylan 39° a 1h21'40"NED

78 WURF Cameron 96° a 2h45'15"AUS

MTS MITCHELTON - SCOTT

81 CHAVES Jhoan Esteban 20° a 31'08"COL

82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 61° a 1h56'06"ETH

83 NIEVE Mikel 13° a 11'29"ESP

84 SCHULTZ Nicholas 32° a 1h01'15"AUS

85 *SCOTSON Callum 116° a 2h59'53"AUS

86 SMITH Dion 89° a 2h35'35"NZL

87 *STANNARD Robert 72° a 2h06'56"AUS

88 EDMONDSON Alexander 132° a 3h15'00"AUS

GFC GROUPAMA - FDJ

91 PINOT Thibaut NP 3FRA

92 ARMIRAIL Bruno 28° a 52'35"FRA

93 DELAGE Mickael 148° a 3h56'02"FRA

94 *GAUDU David 11° a 10'45"FRA

95 LADAGNOUS Matthieu AB 11FRA

96 LE GAC Olivier 79° a 2h21'52"FRA

97 ROUX Anthony 67° a 2h00'51"FRA

98 SEIGLE Romain AB 7FRA

EF1 EF PRO CYCLING

101 *MARTINEZ Daniel Felipe NP 4COL

102 CARTHY Hugh John 3° a 47"GBR

103 DOCKER Mitchell 129° a 3h11'00"AUS

104 NIELSEN Magnus Cort 78° a 2h20'15"DEN

105 *OWEN Logan 123° a 3h05'17"USA

106 *VAN DEN BERG Julius 140° a 3h25'53"NED

107 VAN GARDEREN Tejay 99° a 2h47'36"USA

108 WOODS Michael 27° a 50'25"CAN

TBM BAHRAIN - MCLAREN

111 POELS Wouter 6° a 06'15"NED

112 BOLE Grega AB 5SLO

113 *BUITRAGO SANCHEZ Santiago 66° a 1h59'38"COL

114 *DAVIES Scott 108° a 2h53'53"GBR

115 * INKELAAR Kevin 142° a 3h36'05"NED

116 MOHORIC Matej NP 3SLO

117 *WRIGHT Fred 105° a 2h50'18"GBR

118 *WILLIAMS Stephen NP 11GBR

ALM AG2R LA MONDIALE

121 *CHAMPOUSSIN Clement 36° a 1h13'43"FRA

122 FRANK Mathias AB 1SUI

123 GENIEZ Alexandre AB 1FRA

124 *GODON Dorian 53° a 1h41'29"FRA

125 PETERS Nans 37° a 1h19'57"FRA

126 TANFIELD Harry 143° a 3h38'59"GBR

127 JAUREGUI Quentin AB 11FRA

128 DOMONT Axel AB 2FRA

CCC CCC TEAM

131 GESCHKE Simon NP 4GER

132 *BARTA William 22° a 44'34"USA

133 HIRT Jan 43° a 1h27'06"CZE

134 MARECZKO Jakub AB 11ITA

135 *PALUTA Michal 117° a 2h59'59"POL

136 WISNIOWSKI Lukasz 109° a 2h54'24"POL

137 *ZIMMERMANN Georg 21° a 39'03"GER

138 VENTOSO ALBERDI F. AB 5ESP

LTS LOTTO SOUDAL

141 WELLENS Tim 68° a 2h01'22"BEL

142 *THIJSSEN Gerben 144° a 3h43'17"BEL

143 *DEWULF Stan 88° a 2h34'10"BEL

144 *GOOSSENS Kobe 25° a 46'18"BEL

145 MARCZYNSKI Tomasz 114° a 2h57'52"POL

146 *MERTZ Remy 93° a 2h41'49"BEL

147 VAN DER SANDE Tosh 101° a 2h48'23"BEL

148 *VAN MOER Brent 90° a 2h38'19"BEL

COF COFIDIS

151 MARTIN Guillaume 17° a 15'34"FRA

152 *BARCELO Fernando NP 6ESP

153 BERHANE Natnael AB 5ERI

154 HERRADA Jose 23° a 45'39"ESP

155 *LAFAY Victor 81° a 2h25'24"FRA

156 MATE Luis Angel 26° a 49'46"ESP

157 *MORIN Emmanuel 135° a 3h17'30"FRA

158 PERICHON Pierre Luc 91° a 2h38'45"FRA

NTT NTT PRO CYCLING TEAM

161 BARBERO Carlos 112° a 2h55'20"ESP

162 *DE BOD Stefan 83° a 2h29'24"RSA

163 *DLAMINI Nicholas AB 11RSA

164 DYBALL Benjamin 125° a 3h07'12"AUS

165 GASPAROTTO Enrico 122° a 3h04'25"SUI

166 HUNDAHL VALGREN Michael 40° a 1h25'06"DEN

167 JANSE VAN RENSBURG 119° a 3h01'15"RSA

168 *MADER Gino 24° a 46'07"SUI

MOV MOVISTAR TEAM

171 VALVERDE Alejandro 8° a 08'39"ESP

172 ARCAS Jorge 86° a 2h33'29"ESP

173 ERVITI Imanol 55° a 1h43'02"ESP

174 *MAS Enric 5° a 03'23"ESP

175 OLIVEIRA Nelson 42° a 1h27'01"POR

176 ROJAS Jose 34° a 1h08'47"ESP

177 SOLER Marc 15° a 14'30"ESP

178 VERONA Carlos 30° a 57'24"ESP

ISN ISRAEL START-UP NATION

181 MARTIN Daniel 4° a 01'42"IRL

182 *GOLDSTEIN Omer 110° a 2h54'32"ISR

183 HOLLENSTEIN Reto 71° a 2h06'33"SUI

184 PICCOLI James 115° a 2h59'44"CAN

185 RAIM Mihkel 145° a 3h46'08"EST

186 *RENARD Alexis AB 14FRA

187 SUTHERLAND Rory 126° a 3h08'12"AUS

188 BADILATTI Matteo 106° a 2h50'50"SUI

TDE TOTAL DIRECT ENERGIE

191 TERPSTRA Niki 137° a 3h22'17"NED

192 MANZIN Lorrenzo 133° a 3h15'41"FRA

193 *FERRON Valentin 100° a 2h48'13"FRA

194 HIVERT Jonathan 102° a 2h49'14"FRA

195 LIGTHART Pim 128° a 3h10'25"NED

196 OURSELIN Paul 76° a 2h15'18"FRA

197 SICARD Romain 47° a 1h31'30"FRA

198 SIMON Julien 56° a 1h47'57"FRA

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

201 LASTRA MARTINEZ Jonathan 59° a 1h51'03"ESP

202 ABERASTURI IZAGA Jon 127° a 3h10'08"ESP

203 AMEZQUETA MORENO Julen 51° a 1h39'40"ESP

204 BAGUES ARITZ Aritz 104° a 2h49'59"ESP

205 *CEPEDA HERNANDEZ J 121° a 3h02'50"ECU

206 *GARCIA SUSA J.O. 65° a 1h58'54"COL

207 SAEZ Hector AB 11ESP

208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 62° a 1h56'57"ESP

BBH BURGOS-BH

211 MADRAZO RUIZ Angel 48° a 1h35'54"ESP

212 BOL Jetse 80° a 2h24'54"NED

213 CABEDO Oscar 75° a 2h12'32"ESP

214 EZQUERRA MUELA Jesus 92° a 2h39'52"ESP

215 *MOLENAAR Alex 139° a 3h24'13"NED

216 *OSORIO ARBOLEDA J. 124° a 3h06'42"COL

217 SMIT Willem Jakobus 74° a 2h11'17"RSA

218 VILELA Ricardo 95° a 2h42'49"POR

Leyenda : NP No ha salido HD Fuera de control AB Abandono
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°15 : Mos > Puebla de Sanabria

JUEVES 05 NOVIEMBRE 2020

1 TEAM JUMBO - VISMA

2 INEOS GRENADIERS

3 EF PRO CYCLING

4 ISRAEL START-UP NATION

5 MOVISTAR TEAM

6 BAHRAIN - MCLAREN

7 BORA - HANSGROHE

8 ASTANA PRO TEAM

9 UAE TEAM EMIRATES

10 GROUPAMA - FDJ

11 MITCHELTON - SCOTT

12 COFIDIS

13 DECEUNINCK - QUICK - STEP

14 CCC TEAM

15 NTT PRO CYCLING TEAM

16 LOTTO SOUDAL

17 AG2R LA MONDIALE

18 TREK - SEGAFREDO

19 TEAM SUNWEB

20 TOTAL DIRECT ENERGIE

21 BURGOS-BH

22 CAJA RURAL - SEGUROS RGA
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COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS / JURY COMMUNIQUE / COMMUNIQUÉ DU COLLÈGE 

DES COMMISSAIRES         Nº14 

 
Art. 2.12.007/ 4.7 : Abrigo tras un vehículo / Sheltering behind or taking advantage of the 
slipstream of a vehicule. / Abri derrière un véhicule ou prise du sillage d’un véhicule  
 
186. OSARIO ARBOLEDA, Juan Felipe (10009227613) BURGOS - BH. 
Multa Total / Total Fine / Amende Total; 200,00 CHF  

y 20”‘ de penalización en la Clasificación General, -5 puntos de penalización en la Clasificación por 
puntos y -1 puntos de penalización en la Clasificación de la Montaña.  
and 20”‘ penalty in GC, -5 points in Points Classification and -1 points in Mountain Classification. 
 et 20”‘  pénalisation au CG individuel, -5 points au Classement par Points et -1 point au Classement 
de la Montagne.   

 
D.S. PÉREZ, Ruben (10003358810) BURGOS - BH 
Multa / Fine /Amende; 500,00 CHF 

Art. 2.12.007/ 4.11 : Avituallamiento irregular (bidón pegado) / Irregular feeding (sticky bottle) / 
Ravitaillement irrégulier (bidon collé). 
 
108. WOODS, Michael, (10008648037) TEAM EF PRO CYCLING. 
D.S. VANMARCKE, Ken (10005909708) TEAM EF PRO CYCLING. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 

 
Art. 2.12.007/ 8.4 : Desechar la basura fuera de las zonas autorizadas /Discarding litter outside 
the authorised litter zones /Jet de déchets en dehors des zones de déchets.  
 
22. COSTA, Rui (10003259685) UAE TEAM EMIRATES.. 
108. WOODS, Michael, (10008648037) TEAM EF PRO CYCLING. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 
 
 
ETAPA 15ª: MOS – PUEBLA DE SANABRIA. 
 
El avituallamiento será autorizado desde el Km 30 hasta 20 km de meta / Feeding is allowed from 30 km 
till 20 km before the finish line / Le ravitaillement sera autorisé du km 30 jusqu´à 20 km de l’arrivée. 
 

------ 
 
La UCI ha realizado 41 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA, de las cuales 9 
con Rayos-X. Todas las bicicletas controladas son conformes a la reglamentación UCI.  
The UCI carried out 41 bike checks, of which 9 checked by X-ray, during today’s LA VUELTA stage. All 
the bikes that were tested complied with the UCI Regulations. 
L’UCI a réalisé 41 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA, dont 9 Rayon-X. Tous 
les vélos contrôles étaient conformes à la réglementation UCI. 
 
 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 15. 
ORGANIZATION STATEMENT # 15. 

VUELTA A ESPAÑA 2020  

15ª Etapa: Mos .- Puente Puebla de Sanabria. 230,8 km  
Jueves 5 de Noviembre / November, Thursday 5th 
 

  
Concentración y firma: De  9:10 a 9:55 h  
Meeting point and signature:  

  

Llamada: A las  10:00 h  

Call:  
  
Salida neutralizada: A las 10:05  h  

Neutral Start:  

  

 
Sprints intermedios: 

 
A  Gudiña    km  177  

Intermediate sprint:  

 
 
Tuneles 
Tunnels 

 
 
Túnel de 440m. iluminado. Km 193,5 
440-metre illuminated long tunnel (km 193,5) 
Túnel de 200m. iluminado km 212 

 200-metre illuminated long tunnel (km 212) 

  

  
Puertos Puntuables: Alto de San Amaro,    PM    3ª   km      55   

Climbs KOM.: Alto de Carracedo       PM   3ª  km       72,5 
Alto do Furriolo            PM  3ª   km       93,2 

 
 
 
 
Avituallamiento 

Alto de Fumaces         PM   3ª   km     152,8  
Alto de Padornelo       PM   3ª   km     212  

Feeding zone: 
 

Km     111 

 
Recogida de Residuos 
Waste zone  

 
Km       45 
Km     111 
Km     210,8  

  
 
 
PROTOCOLO :  
Protocol: 
Para la entrega del premio por equipos (el equipo tiene que venir con los ocho corredores) y 
combativo los corredores deberán estar en el control de firmas. 
For the team general classification ceremony (the team must be complete with the 8 riders) and for the 
combativity award, riders must be present at the signature control. 
 
 
 
 
 
 



Orden de equipos para subir al control de firmas. 
 

CAJA RURAL - SEGUROS RGA 9:10 

BURGOS-BH 9:12 

TOTAL DIRECT ENERGIE 9:14 

TEAM SUNWEB 9:16 

TREK - SEGAFREDO 9:18 

AG2R LA MONDIALE 9:20 

LOTTO SOUDAL 9:22 

NTT PRO CYCLING TEAM 9:24 

CCC TEAM 9:26 

DECEUNINCK - QUICK - STEP 9:28 

COFIDIS 9:30 

MITCHELTON - SCOTT 9:32 

GROUPAMA - FDJ 9:34 

UAE TEAM EMIRATES 9:36 

ASTANA PRO TEAM 9:38 

BORA - HANSGROHE 9:40 

BAHRAIN - MCLAREN 9:42 

MOVISTAR TEAM 9:44 

ISRAEL START-UP NATION 9:46 

EF PRO CYCLING 9:48 

INEOS GRENADIERS 9:50 

TEAM JUMBO - VISMA 9:52 
 
 
RUTA ALTERNATIVA A LA LLEGADA. Total 229 km  
Alternative road from Start to finish line 
 
Recorrido Alternativo  
 

https://goo.gl/maps/dnrFLAXsG3bYkwom6 
 
 
Fundación Pazo de Mos 
Camiño da Rua, 1, 36415, PO 
 
Toma A-52 desde Estrada Porriño Redondela/N-550. 
Take A-52 from Estrada Porriño Redondela/N-550. 
6 min (4,9 km) 
 
Sigue por A-52 hacia N-525 en Castilla y León. Toma la salida 85 desde A-52. 
Continue on A-52 toward N-525 in Castilla y León. Take exit 85. 
2 h (221 km) 
 
Sigue por N-525. Toma Av. Galicia hacia Ctra. Lago/Av. del Lago en Puebla de Sanabria. 
Continue on N-525. Take Av. Galicia toward Ctra. Lago/Av. del Lago in Puebla de Sanabria. 
4 min (3,6 km) 
 
Incorpórate a N-525  Take N-525 
1,4 km 
 
 

https://goo.gl/maps/dnrFLAXsG3bYkwom6


Gira a la derecha hacia Av. Galicia (indicaciones para Puebla de Sanabria) 
Turn right toward Av. Galicia (signals for Puebla de Sanabria) 
1,8 km 
 
Gira a la izquierda hacia Calle Padre Vicente Salgado 
Turn left toward Calle Padre Vicente Salgado 
140 m 
 
Gira a la izquierda hacia Calle Barrio Triana/Av. del Lago 
Turn left toward Calle Barrio Triana/Av. del Lago 
100 m 
 
Continúa recto hacia Ctra. Lago/Av. del Lago.  El destino está a la derecha. 
Continue straight toward Ctra. Lago/Av. del Lago.  Destination is on the right 
180 m 
 
Parador de Puebla de Sanabria 
Avenida Lago de Sanabria, 18, 49300 Puebla de Sanabria, Zamora 
 

RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO. Total 108 km  

Alternative road from the feeding zone to the finish line. 
 
Ginzo de Limia 
32630, Ourense 
 
Toma A-52. / Take A-52 
4 min (4,5 km) 
 
Sigue por A-52 hacia N-525 en Castilla y León. Toma la salida 85 desde A-52. 
Continue on A-52 toward N-525 in Castilla y León. Take exit 85 
55 min (103 km) 
 
Sigue por N-525. Toma Av. Galicia hacia Ctra. Lago/Av. del Lago en Puebla de Sanabria. 
Continue on N-525. Take Av. Galicia toward Ctra. Lago/Av. del Lago in Puebla de Sanabria. 
4 min (3,6 km) 
 
Incorpórate a N-525  /  Take N-525 
1,4 km 
 
Gira a la derecha hacia Av. Galicia (indicaciones para Puebla de Sanabria) 
Turn right toward Av. Galicia (signals for Puebla de Sanabria) 
1,8 km 
 
Gira a la izquierda hacia Calle Padre Vicente Salgado 
Turn left toward Calle Padre Vicente Salgado 
140 m 
 
Gira a la izquierda hacia Calle Barrio Triana/Av. del Lago 
Turn left toward Calle Barrio Triana/Av. del Lago 
100 m 
 
Continúa recto hacia Ctra. Lago/Av. del Lago/  El destino está a la derecha. 
Continue straight toward Ctra. Lago/Av. del Lago  Destination is on the right 
180 m 
 
Parador de Puebla de Sanabria 
Avenida Lago de Sanabria, 18, 49300 Puebla de Sanabria, Zamora 
 



HORARIO PREVISTO

ALTITUD 34 km/h 36 km/h 38 km/hRECORRIDOS

	 35	 0,0	 230,8	 O Porriño. Salida lanzada en la Av. Antonio Palacios por la N-120		  10:23	 10:23	 10:23
				    dirección Ponteareas

	 60	 1,1	 229,7	 Giro dcha. dirección Ponteareas N-120 		  10:24	 10:24	 10:24

	 75	 10,0	 220,8	 Ponteareas. Cruce dcha. dirección As Neves, Av. Galicia y giro izda.		  10:40	 10:39	 10:38
				    dirección As Neves, Av. Sarmiento Rivera

	 30	 11,0	 219,8	 Pasa a ser la EP-4006		  10:42	 10:41	 10:40

	 135	 23,7	 207,1	 Pasa a ser la PO-415		  11:04	 11:02	 11:00

	 125	 25,3	 205,5	 As Neves. PO-415		  11:07	 11:05	 11:02

	 65	 28,3	 202,5	 Vide. PO-400		  11:12	 11:10	 11:07

	 110	 35,5	 195,3	 Arbo. PO-400		  11:25	 11:22	 11:19

	 135	 47,8	 183,0	 Cruce dcha. dirección Portugal por PO-422 		  11:47	 11:42	 11:38

	 57	 49,0	 181,8	 PROVINCIA DE OURENSE. Comienza Puerto. Pasa a ser la OR-412  		  11:49	 11:44	 11:40

	 70	 49,2	 181,6	 A Frieira. OR-412 		  11:49	 11:45	 11:40

	 205	 51,2	 179,6	 Agra. Cruce dcha. dirección Bande por la OU-411		  11:53	 11:48	 11:43

	 430	 55,0	 175,8	 San Amaro. ALTO DE SAN AMARO. OU-411		  12:00	 11:54	 11:49

	 350	 57,2	 173,6	 Freáns. OU-411		  12:03	 11:58	 11:53

	 589	 63,8	 167,0	 Mociños. OU-411		  12:15	 12:09	 12:03

	 535	 65,8	 165,0	 Puente estrecho 		  12:19	 12:12	 12:06

	 530	 66,0	 164,8	 Comienza Puerto. OU-411		  12:19	 12:13	 12:07

	 570	 66,8	 164,0	 Cruce izda. dirección Leirado se va por ctra. local  		  12:20	 12:14	 12:08

	 560	 68,5	 162,3	 Leirado. Dirección Celanova por la OU-0209		  12:23	 12:17	 12:11

	 765	 72,5	 158,3	 ALTO DE CARCEDO. OU-0209 		  12:30	 12:23	 12:17

	 683	 74,0	 156,8	 O Carballo. OU-0209 		  12:33	 12:26	 12:19

	 545	 82,8	 148,0	 Cruce rotonda izda. dirección Celanova por la OU-530		  12:49	 12:41	 12:33

	 510	 83,3	 147,5	 Celanova. Cruce dcha. dirección Ginzo de Limia por la OU-540,		  12:50	 12:41	 12:34
				    Av. Francisco González Rey

	 510	 84,7	 146,1	 Cruce izda. dirección Ginzo de Limia por la OU-531 		  12:52	 12:44	 12:36

	 520	 86,0	 144,8	 Mandras. OU-531		  12:54	 12:46	 12:38

	 495	 88,0	 142,8	 Comienza puerto. OU-531		  12:58	 12:49	 12:41

	 600	 89,5	 141,3	 O Castro. OU-531		  13:00	 12:52	 12:44

	 852	 93,2	 137,6	 ALTO DO FURRIOLO. PO-531		  13:07	 12:58	 12:50

	 675	 96,7	 134,1	 Lampaza. PO-531		  13:13	 13:04	 12:55

	 635	 103,5	 127,3	 Vilar de Santos. PO-531		  13:25	 13:15	 13:06

	 625	 105,0	 125,8	 Vilariño das Poldras. PO-531		  13:28	 13:18	 13:08

	 620	 109,7	 121,1	 Cruce rotonda dcha. dirección Ginzo de Limia por la N-525		  13:36	 13:25	 13:16

	 620	 110,0	 120,8	 Ginzo de Limia. Av. Ourense, Plaza Mayor, Av. Madrid, N-525 		  13:37	 13:26	 13:16

	 650	 117,0	 113,8	 Abavides. N-525 		  13:49	 13:38	 13:27

	 650	 121,0	 109,8	 Trasmiras. N-525 		  13:56	 13:44	 13:34

	 660	 123,0	 107,8	 Villa del Rey. N-525		  14:00	 13:48	 13:37

	 835	 127,0	 103,8	 As Estibadas. N-525 		  14:07	 13:54	 13:43

	 848	 127,7	 103,1	 Alto Das. (No puntuable)		  14:08	 13:55	 13:44

	 680	 131,0	 99,8	 Concello de Monterrei. N-525 		  14:14	 14:01	 13:49

A RECORRER

KILÓMETROS

PROVINCIA DE PONTEVEDRA

Salida neutralizada. 10:05 h.

ALTO DE SAN AMARO

Km 55. Desnivel 373 m.
Ascenso 6 km. Porcentaje 6,2%
	 	
ALTO DE CARCEDO

Km 72,5. Desnivel 235 m.
Ascenso 6,5 km. Porcentaje 3,6%
	
ALTO DO FURRIOLO

Km 93,2. Desnivel 357 m.
Ascenso 5,1 km. Porcentaje 7%
	 	
ALTO DE FUMACES

Km 152,8. Desnivel 490 m.
Ascenso 10,8 km. Porcentaje 4,5%
	 	
ALTO DE PADORNELO

Km 212. Desnivel 230 m.
Ascenso 6,4 km. Porcentaje 3,5%

PUERTOS DE MONTAÑA

RD-RI-R = Rtda., R = Resaltos, SC = Setos, 
M = Medianas, GD = Curvas y cruces 
a la derecha, GI = Curvas y cruces a la 
izquierda, PE = Paso estrecho, T = Túnel

GD 1,1 - R 9,7 - R 2,9 - RD 10,1 - RI 
10,7 -R 11 - R 15,4 - R 16 - R 23 
-R 23,7 -R 25,3 - SC 25,6 R 32,6- R 
34,5 - R 35,2 - GD 46,8 - CD 50,2 
- PE 64,8 - GI 65,8 - RI 81,8 - R 82 
- RD 82,3 - R 82,7 - R 83,2 - GI 83,7 
-  R 108 - R 108,3 - RD 108,7 - R 
135,5 - RI 196 - GD 196,3 - GI 207 
,9 - RD 218,6 - GD 227,4 - GI 229,3 
- GI 229,4

PASOS CON PRECAUCIÓN

BANDERAS AMARILLAS

ITINERARIO
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ALTO DE SAN AMARO

Km 55. Desnivel 373 m.
Ascenso 6 km. Porcentaje 6,2%
	 	
ALTO DE CARCEDO

Km 72,5. Desnivel 235 m.
Ascenso 6,5 km. Porcentaje 3,6%
	
ALTO DO FURRIOLO

Km 93,2. Desnivel 357 m.
Ascenso 5,1 km. Porcentaje 7%
	 	
ALTO DE FUMACES

Km 152,8. Desnivel 490 m.
Ascenso 10,8 km. Porcentaje 4,5%
	 	
ALTO DE PADORNELO

Km 212. Desnivel 230 m.
Ascenso 6,4 km. Porcentaje 3,5%

PUERTOS DE MONTAÑA

RD-RI-R = Rtda., R = Resaltos, SC = Setos, 
M = Medianas, GD = Curvas y cruces 
a la derecha, GI = Curvas y cruces a la 
izquierda, PE = Paso estrecho, T = Túnel

GD 1,1 - R 9,7 - R 2,9 - RD 10,1 - RI 
10,7 -R 11 - R 15,4 - R 16 - R 23 
-R 23,7 -R 25,3 - SC 25,6 R 32,6- R 
34,5 - R 35,2 - GD 46,8 - CD 50,2 
- PE 64,8 - GI 65,8 - RI 81,8 - R 82 
- RD 82,3 - R 82,7 - R 83,2 - GI 83,7 
-  R 108 - R 108,3 - RD 108,7 - R 
135,5 - RI 196 - GD 196,3 - GI 207 
,9 - RD 218,6 - GD 227,4 - GI 229,3 
- GI 229,4

PASOS CON PRECAUCIÓN

BANDERAS AMARILLAS

	 385	 139,2	 91,6	 Pazos. N-525 		  14:28	 14:15	 14:02

	 385	 141,0	 89,8	 Verín. N-525 		  14:31	 14:18	 14:05

	 390	 142,0	 88,8	 Comienza puerto. N-525 		  14:33	 14:19	 14:07

	 850	 152,0	 78,8	 Fumaces. N-525 		  14:51	 14:36	 14:23

	 880	 152,8	 78,0	 ALTO DE FUMACES. N-525 		  14:52	 14:37	 14:24

	 865	 154,4	 76,4	 A Trepa. N-525		  14:55	 14:40	 14:26

	 860	 155,5	 75,3	 San Cristóbal. N-525 		  14:57	 14:42	 14:28

	 875	 158,5	 72,3	 As Ferreiras. N-525 		  15:02	 14:47	 14:33

	 850	 159,7	 71,1	 Vendas Da Barreira. N-525 		  15:04	 14:49	 14:35

	 735	 164,5	 66,3	 Concello de A Gudiña. N-525		  15:13	 14:57	 14:42

	 905	 170,4	 60,4	 Alto Mesón de Erosa. (No puntuable) 		  15:23	 15:07	 14:52

	 980	 177,0	 53,8	 A GUDIÑA. N-525		  15:35	 15:18	 15:02

	1.085	 179,7	 51,1	 Alto do Cañizo. (No puntuable). N-525 		  15:40	 15:22	 15:06

	1.070	 180,5	 50,3	 O Canizo. N-525		  15:41	 15:23	 15:08

	1.020	 185,4	 45,4	 O Pereiro. N-525 		  15:50	 15:32	 15:15

	1.210	 193,4	 37,4	 PROVINCIA DE ZAMORA. Túnel de 440 m. ZA-106		  16:04	 15:45	 15:28

	1.210	 193,5	 37,3	 Túnel de 440 m. Iluminado 		  16:04	 15:45	 15:28

	1.035	 200,5	 30,3	 Lubián. ZA-106		  16:16	 15:57	 15:39

	1.110	 204,5	 26,3	 Hedroso. ZA-106 		  16:23	 16:03	 15:45

	1.080	 205,6	 25,2	 Comienza puerto. ZA-106 		  16:25	 16:05	 15:47

	1.225	 208,9	 21,9	 Cruce izda. dirección Benavente por la N-525 		  16:31	 16:11	 15:52

	1.305	 211,0	 19,8	 Padornelo. N-525 		  16:35	 16:14	 15:56

	1.310	 212,0	 18,8	       ALTO DE PADORNELO. N-525, túnel de 200 m 		  16:37	 16:16	 15:57

	 990	 219,6	 11,2	 Requejo. Rotonda dcha. dirección Puebla de Sanabria. N-525 		  16:50	 16:29	 16:09

	 910	 228,4	 2,4	 Cruce dcha. dirección Puebla de Sanabria, Av. de Galicia, Ctra. de Villacastín	 17:06	 16:43	 16:23

	 900	 230,3	 0,5	 Puebla de Sanabria. Cruce izda. dirección C/ Padre Vicente Salgado, ZA-926		 17:09	 16:46	 16:26

	 905	 230,4	 0,4	 Cruce izda. y dcha. por Av. del Lago de Sanabria		  17:09	 16:47	 16:26

	 924	 230,8	 0,0	 PUEBLA DE SANABRIA. META  		  17:10	 16:47	 16:27
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MOSETAPA 15ACCESO Y SALIDAJueves 5 de noviembre

ACCESO ZONA SALIDA

SALIDA

SALIDA NEUTRALIZADA
Pazo de Mos por Camiño da Rua, 
Estrada Alto de Barreiros-Santiaguiño, 
EP-2601, Estrada Puxeiros-Mos, Rúa 
Cesáreo Rodríguez Iglesias, Estrada do 
Adrovello, Camiño das Pozas, Camiño 
Arrubial, Camiño da Freixa, Camiño de 
Cebral, paso superior A-55, Camiño do 
Monte, N-120, O Porriño, Av. Antonio 
Palacios. Total: 9,6 km. 		
		
SALIDA LANZADA
Av. Antonio Palacios por la N-120 
dirección Ponteareas.

230,8 km

PUNTO PASO OBLIGATORIO
Ctra. Puxeiros Aeropuerto, 23
LAT 42°12’13.01”N 
LONG 8°36’9.11”O

ACCESO INVITADOS

LÍNEA DE SALIDA
Camiño da Rua, 1

PARKING INVITADOS

PARKING PRENSA

PARKING ORGANIZACIÓN

180 m
DISTANCIA

PARKING EQUIPOSPUNTO DE ENCUENTRO
Camiño da Rua, 1

CONTROL DE FIRMAS
Parking - Camiño da Rua, 1
De 9:10 a 9:55 h.

LLAMADA
10:00 h.
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Por la A-52 salida 
306 hacia la 

N-550 dirección 
Redondela   

A-52

306

N-550

MOS

PARKING DIRECCIÓN



 

 

Situación autonómica respecto al COVID-19 

Información sobre las restricciones por causas sanitarias de las 

comunidades autónomas por las que discurre el recorrido. 

 

 

 

Restricciones en la Comunidad de Galicia 

LIMITACIÓN DE MOVILIDAD NOCTURNA. 

Queda prohibido salir a la calle entre las 23:00 horas y las 6:00. 

 

Restricciones en la Comunidad de Castilla y León 

LIMITACIÓN DE MOVILIDAD NOCTURNA. 

Queda prohibido salir a la calle entre las 22:00 horas y las 6:00. 

 

 



230,8 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 15 Jueves 5 de noviembre

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

18 ◦C

E

21

44

17 ◦C

SE

26

48

14 ◦C

SE

39

65

13 ◦C

SE

31

59

13 ◦C

E

30

47

12 ◦C

E

22

38

8 ◦C

NE

29

52

9 ◦C

NE

24

48

Predicción para la etapa 15 el 05-11-2020

Predominarán los cielos nubosos, sólo podrán abrirse algunos claros de duración corta. A la hora del inico de la
etapa se esperan lluvias dispersas sobre el último tercio del recorrido que tenderán a remitir. Durante la segunda
mitad de la etapa volverán a formarse chubascos, eso sí, esas precipitaciones tampoco afectarían directamente
a los ciclistas, siendo más probables en los primeros tramos. El viento soplará de componente sureste-noreste
con algunas rachas fuertes. Las temperaturas irán bajando de los 16-18ºC hasta los 8-9ºC con el transcurso de
las horas.
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